
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 597,654,835 582,980,242 14,674,593

300 지방교부세 21,087,200 20,960,000 127,200

310 지방교부세 21,087,200 20,960,000 127,200

311 지방교부세 21,087,200 20,960,000 127,200

311-02 특별교부세 1,087,200 960,000 127,200

[ 일반회계 ] 1,087,200 960,000 127,200

< 기획감사실 > 47,200 0 47,200

○2022년 상반기 재정 신속집행 인센티브 47,200 0 47,200

< 교통행정과 > 80,000 0 80,000

○서동미로시장 노인보행자 교통사고 다발지역 정비공사(성

립전)

80,000 0 80,000

400 조정교부금등 60,670,689 60,360,689 310,000

410 자치구조정교부금등 60,670,689 60,360,689 310,000

411 자치구조정교부금등 60,670,689 60,360,689 310,000

411-02 자치구특별조정교부금 2,813,000 2,503,000 310,000

[ 일반회계 ] 2,813,000 2,503,000 310,000

< 기획감사실 > 260,000 200,000 60,000

○2022년 상반기 재정 신속집행 인센티브 60,000 0 60,000

< 보건행정과 > 583,000 333,000 250,000

○보건소 기능 보강 사업(성립전) 250,000 0 250,000

500 보조금 348,957,320 334,719,927 14,237,393

510 국고보조금등 257,122,317 246,468,496 10,653,821

511 국고보조금등 257,122,317 246,468,496 10,653,821

511-01 국고보조금 238,323,995 227,972,217 10,351,778

[ 일반회계 ] 238,323,995 227,972,217 10,351,778

< 사회복지과 > 120,703,789 118,195,665 2,508,124

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(성립전)

6,400,000 3,960,000 2,440,000

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 146,011 134,820 11,191

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전) 167,503 110,570 56,933

< 가족정책과 > 31,806,930 31,607,444 199,486

○아이돌봄 지원사업 1,373,630 1,268,644 104,986

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비)

1,380,318 1,290,318 90,000

○다함께 돌봄 사업(운영비) 6,300 5,400 900

경정 6,400,000,000원

경정 146,011,000원

경정 167,503,000원

경정 1,373,630,000원

경정 1,380,318,000원

경정 6,300,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○청소년부모 아동양육비 지원(성립전) 3,600 0 3,600

< 생활보장과 > 76,141,091 69,433,462 6,707,629

○긴급복지 2,200,000 1,639,513 560,487

○장애인거주시설 운영지원 2,027,479 1,791,105 236,374

○저소득층 한시 긴급생활지원금(성립전) 5,899,286 0 5,899,286

○자활사례관리사업(성립전) 11,482 0 11,482

< 일자리경제과 > 1,381,165 1,255,751 125,414

○사회적경제기업 사업개발비 지원(성립전) 125,414 0 125,414

< 도시관리과 > 23,017 22,817 200

○2022년 민방위대 창설기념행사 경비 200 0 200

< 보건행정과 > 3,640,265 2,863,040 777,225

○코로나19 환자 격리입원 치료비 지원 998,345 221,120 777,225

< 건강증진과 > 380,712 347,012 33,700

○기저귀 및 조제분유 지원 146,200 112,500 33,700

경정 2,200,000,000원

경정 2,027,479,000원

경정 998,345,000원

경정 146,200,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 9,658,531 9,365,631 292,900

[ 일반회계 ] 9,658,531 9,365,631 292,900

< 가족정책과 > 100,000 0 100,000

○가족센터 건립 100,000 0 100,000

< 일자리경제과 > 989,174 796,274 192,900

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 750,000 555,000 195,000

○사회적기업 사회보험료 지원 42,900 45,000 △2,100

경정 750,000,000원

경정 42,900,000원

511-03 기금 9,139,791 9,130,648 9,143

[ 일반회계 ] 9,139,791 9,130,648 9,143

< 가족정책과 > 3,860,812 3,857,919 2,893

○성폭력피해자 보호시설 치료회복프로그램

13,468 10,775 2,693

○청소년 회복지원시설 운영 지원 105,644 105,444 200

< 보건행정과 > 1,810,008 1,803,758 6,250

○자동심장충격기 보급 지원 6,250 0 6,250

경정 13,468,000원

경정 105,644,000원

520 시ㆍ도비보조금등 91,835,003 88,251,431 3,583,572

521 시ㆍ도비보조금등 91,835,003 88,251,431 3,583,572

521-01 시ㆍ도비보조금등 91,835,003 88,251,431 3,583,572

[ 일반회계 ] 91,835,003 88,251,431 3,583,572

< 총무과 > 1,299,035 349,035 950,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공공용지 활용 생활체육시설 지원(성립전) 950,000 0 950,000

< 문화관광과 > 3,289,037 3,281,037 8,000

○'문화가 있는 날' 등 소규모 공연비(성립전) 8,000 0 8,000

< 평생교육과 > 42,718 32,218 10,500

○작은도서관 냉방비 지원사업(성립전) 3,000 0 3,000

○작은도서관 도서구입비 지원사업(성립전) 7,500 0 7,500

< 사회복지과 > 27,209,664 25,511,932 1,697,732

○푸드마켓(뱅크) 지원(성립전) 43,750 43,000 750

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(성립전)

4,262,400 2,637,360 1,625,040

○노인 무료급식사업(성립전) 199,362 178,016 21,346

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 73,006 67,410 5,596

○신중년 일자리 및 사회활동 지원사업(성립전)

90,000 45,000 45,000

< 가족정책과 > 25,655,040 25,631,847 23,193

○청소년부모 아동양육비 지원(성립전) 3,600 0 3,600

○성폭력피해자 보호시설 치료회복 프로그램(성립전)

5,772 6,157 △385

○아이돌봄 지원사업 294,349 271,852 22,497

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 인건비)

644,148 602,149 41,999

○다함께돌봄센터 인건비 지원 41,355 82,710 △41,355

○다함께돌봄센터 운영비 지원 3,150 5,400 △2,250

○다함께돌봄센터 리모델링(복합화) 10,000 20,000 △10,000

○청소년 회복지원시설 운영 지원 105,644 105,444 200

○영아어린이집 기능보강(성립전) 8,887 0 8,887

< 생활보장과 > 16,834,962 16,732,358 102,604

○긴급복지 275,000 204,939 70,061

○장애인거주시설 운영지원 868,919 767,616 101,303

○장애인거주시설 시비지원 114,583 80,320 34,263

○장애수당(기초) 157,643 225,204 △67,561

○장애수당(차상위) 94,223 134,605 △40,382

○자활사례관리사업(성립전) 4,920 0 4,920

< 일자리경제과 > 2,231,600 2,192,965 38,635

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 175,000 185,000 △10,000

경정 43,750,000원

경정 4,262,400,000원

경정 199,362,000원

경정 73,006,000원

경정 90,000,000원

경정 5,772,000원

경정 294,349,000원

경정 644,148,000원

경정 41,355,000원

경정 3,150,000원

경정 10,000,000

경정 105,644,000원

경정 275,000,000원

경정 868,919,000원

경정 114,583,000원

경정 157,643,000원

경정 94,223,000원

경정 175,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사회보험료 지원 10,010 15,000 △4,990

○사회적경제기업 사업개발비 지원(성립전) 53,730 0 53,730

○축산물 수거비 및 재료비 245 350 △105

< 공원녹지과 > 802,951 1,061,268 △258,317

○지속가능한 도시공원 재정비 사업 0 300,000 △300,000

○명상숲 코디네이터 17,955 13,731 4,224

○도시녹지관리원 17,955 13,731 4,224

○임도시설(신설) 33,551 20,131 13,420

○임도시설(경상)(지원)(성립전) 72 43 29

○소나무재선충병 방제 14,842 10,942 3,900

○유아숲교육 운영(지원) 27,800 11,914 15,886

< 안전관리과 > 1,375,395 1,185,395 190,000

○국제안전도시 안전증진 개선사업(성립전) 15,000 0 15,000

○폭염 대비 사업(성립전) 175,000 0 175,000

< 도시관리과 > 46,039 42,039 4,000

○2022년 을지연습 실제훈련 지원(성립전) 4,000 0 4,000

< 건축과 > 22,900 20,000 2,900

○공동주택 공동체 활성화 공모사업(성립전) 2,900 0 2,900

< 보건행정과 > 3,136,948 2,343,473 793,475

○코로나19 환자 격리입원 치료비 지원 998,345 221,120 777,225

○자동심장충격기 보급 지원 6,250 0 6,250

○자동심장충격기 설치 지원 10,000 0 10,000

< 건강증진과 > 2,783,506 2,766,656 16,850

○기저귀 및 조제분유 지원 73,100 56,250 16,850

< 도서관 > 260,268 256,268 4,000

○책 플러스 네트워크 사업(성립전) 2,000 0 2,000

○보수동책방골목 활성화 지원 사업(성립전) 2,000 0 2,000

경정 10,010,000원

경정 245,000원

경정 0원

경정 17,955,000원

경정 17,955,000원

경정 33,551,000원

경정 72,000원

경정 14,842,000원

경정 27,800,000원

경정 998,345,000원

경정 73,100,000원
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